obprobrium stulto ne ponas me

38,<sup>10</sup> obmutui non aperiam os meum quia tu fecisti

38,<sup>11</sup> tolle a me plagas tuas

38,<sup>12</sup> a contentione manus tuae ego consumptus sum

in increpationibus pro iniuritate corripuisti virum

et posuisti quasi tineam desiderabilia eius

verumtamen vanitas omnis homo

SEMPER

38,<sup>13</sup> audi orationem meam Domine et clamorem meum exaudi

ad lacrimam meam ne obsurdescas

quia advena ego sum apud te

et peregrinus sicut omnes patres mei

38,<sup>14</sup> parce mihi ut rideam

antequam vadam et non subsistam

39,<sup>1</sup> PRO VICTORIA DAVID CANTICUM

39,<sup>2</sup> Expectans expectavi Dominum et inclinatus est ad me

39,<sup>3</sup> et audivit clamorem meum

et eduxit me de lacu famoso de luto caeni  
et statuit super petram pedes meos stabilivit gressus meos  
39,<sup>4</sup> et dedit in ore meo canticum novum laudem Deo nostro  
videbunt multi et timebunt et sperabunt in Domino  
39,<sup>5</sup> beatus vir qui posuit Dominum confidentiam suam  
et non est aversus ad superbias pompasque mendacii  
39,<sup>6</sup> multa fecisti tu Domine Deus meus mirabilia tua  
et cogitationes tuas pro nobis  
non invenio ordinem coram te si narrare voluero et numerare  
plura sunt quam ut narrari queant  
39,<sup>7</sup> victima et oblatione non indiges  
aures fodisti mihi holocaustum et pro peccato non petisti  
39,<sup>8</sup> tunc dixi ecce venio  
in volumine libri scriptum est de me  
39,<sup>9</sup> ut facerem placitum tibi Deus meus volui  
et legem tuam in medio ventris mei  
39,<sup>10</sup> adnuntiavi iustum in ecclesia multa  
ecce labia mea non prohibebo Domine tu nosti  
39,<sup>11</sup> iustitiam tuam non abscondi in medio cordis mei  
fidem tuam et salutare tuum dixi  
non abscondi misericordiam tuam et veritatem tuam in ecclesia multa  
39,<sup>12</sup> tu Domine non prohibebis misericordias tuas a me  
misericordia tua et veritas iugiter servabunt me  
39,<sup>13</sup> circumdederunt enim me mala quorum non est numerus  
comprehenderunt me iniquitates meae et non potui videre  
plures factae sunt quam capilli capitisi mei  
et cor meum dereliquit me  
39,<sup>14</sup> placeat tibi Domine ut liberes me  
Domine ad adiuvandum me festina  
39,<sup>15</sup> confundantur et revereantur simul quaerentes animam meam ut auferant eam  
convertantur retrorsum et confundantur qui volunt mala mihi  
39,<sup>16</sup> pereant post confusionem suam qui dicunt mihi va va  
39,<sup>17</sup> gaudeant et laetentur in te qui quaerunt te  
dicant iugiter magnificetur Dominus  
qui diligunt salutare tuum

39,<sup>18</sup> ego autem sum egens et pauper  
Dominus sollicitus erit pro me  
auxilium meum et salutare meum tu Deus meus ne moreris  
40,<sup>1</sup> PRO VICTORIA CANTICUM DAVID  
40,<sup>2</sup> Beatus qui cogitat de paupere  
in die mala salvabit eum Dominus  
40,<sup>3</sup> Dominus custodiet eum et vivificabit eum  
et beatus erit in terra  
et non tradet eum animae inimicorum suorum  
40,<sup>4</sup> Dominus confortabit eum in lecto infirmitatis  
totum stratum eius vertisti in aegrotatione sua  
40,<sup>5</sup> ego dixi Domine miserere mei  
sana animam meam quoniam peccavi tibi  
40,<sup>6</sup> inimici mei loquentur malum mihi  
quando morietur et periet nomen eius  
40,<sup>7</sup> et si venerit ut visitet vana loquetur cor eius  
congregabit iniquitatem sibi  
et egrediens foras detrahet  
40,<sup>8</sup> simul adversum me murmurabant omnes odientes me  
contra cogitabant malum mihi  
40,<sup>9</sup> verbum diaboli infundebant sibi  
qui dormivit non addet ut resurgat  
40,<sup>10</sup> sed et homo pacificus meus in quo habui fiduciam  
qui manducabat panem meum levavit contra me plantam  
40,<sup>11</sup> tu autem Domine miserere mei  
et leva me ut reddam eis  
40,<sup>12</sup> in hoc cognovi quod velis me  
quia non insultavit inimicus meus mihi  
40,<sup>13</sup> ego autem in simplicitate mea adiutus sum a te  
et statues me ante faciem tuam in perpetuum  
40,<sup>14</sup> benedictus Dominus Deus Israhel  
a saeculo et usque in saeculum amen amen  
41,<sup>1</sup> PRO VICTORIA DOCTISSIMI FILIORUM CORE  
41,<sup>2</sup> Sicut areola praeparata ad irrigationes aquarum  
sic anima mea praeparata est ad te Deus

41,<sup>3</sup> sitivit anima mea Deum fortem viventem  
quando veniam et parebo ante faciem tuam  
41,<sup>4</sup> fuerunt mihi lacrimae meae panis per diem ac noctem  
cum diceretur mihi tota die ubi est Deus tuus  
41,<sup>5</sup> horum recordatus sum et effudi in me animam meam  
quia veniam ad umbraculum tacebo usque ad domum Dei  
in voce laudis et confessionis multitudinis festa celebrantis  
41,<sup>6</sup> quare incurvaris anima mea et conturbas me  
expecta Dominum quia adhuc confitebor ei salutaribus vultus eius  
41,<sup>7</sup> Deus meus in memet ipso anima mea incurvatur  
propterea recordabor tui de terra Iordanis et Hermoniim de monte minimo  
41,<sup>8</sup> abyssus abyssum vocat in voce cataractarum tuarum  
omnes gurgites tui et fluctus tui super me transierunt  
41,<sup>9</sup> per diem mandavit Dominus misericordiam suam et in nocte canticum eius  
mecum oratio Deo vitae meae  
41,<sup>10</sup> dicam Deo petra mea quare oblitus es mei  
quare tristis incedo adfligente inimico  
41,<sup>11</sup> cum me interficerent in ossibus meis exprobraverunt mihi hostes mei  
dicentes tota die ubi est Deus tuus  
41,<sup>12</sup> quare incurvaris anima mea et conturbas me  
expecta Dominum quoniam adhuc confitebor ei salutibus vultus mei et Deo meo  
42,<sup>1</sup> Iudica me Deus et discerne causam meam a gente non sancta  
a viro doloso et iniquo salva me  
42,<sup>2</sup> tu enim Deus fortitudo mea quare proiecisti me  
quare tristis incedo adfligente inimico  
42,<sup>3</sup> mitte lucem tuam et veritatem tuam  
ipsae ducent me et introducent ad montem sanctum tuum et ad tabernaculum tuum  
42,<sup>4</sup> et introibo ad altare tuum  
ad Deum laetitiae et exultationis meae  
et confitebor tibi in cithara Deus Deus meus  
42,<sup>5</sup> quare incurvaris anima mea et quare conturbas me  
expecta Dominum quoniam adhuc confitebor ei salutibus vultus mei et Deo meo  
43,<sup>1</sup> PRO VICTORIA FILIORUM CORE ERUDITIONIS  
43,<sup>2</sup> Deus auribus nostris audivimus  
patres nostri narraverunt nobis

opus quod operatus es in diebus eorum in diebus antiquis  
43,<sup>3</sup> tu manu tua gentes delisti et plantasti eos  
adflixisti populos et emisisti eos  
43,<sup>4</sup> non enim in gladio suo possederunt terram  
neque brachium eorum salvavit eos  
sed dextera tua et brachium tuum et lux vultus tui  
quia complacuisti tibi  
43,<sup>5</sup> tu es rex meus Deus praecipe pro salutibus Iacob  
43,<sup>6</sup> in te hostes nostros ventilabimus  
in nomine tuo concubabimus adversarios nostros  
43,<sup>7</sup> non enim in arcu meo confidam  
neque gladius meus salvabit me  
43,<sup>8</sup> quia salvasti nos de hostibus nostris  
et eos qui oderant nos confudisti  
43,<sup>9</sup> in Domino gaudemus tota die  
et in nomine tuo in aeternum confitebimur

SEMPER

43,<sup>10</sup> verum tu proiecisti et confudisti nos  
et non egredieris in exercitibus nostris  
43,<sup>11</sup> vertisti terga nostra hosti  
et qui oderant nos diripuerunt nos  
43,<sup>12</sup> dedisti nos quasi gregem ad vorandum  
et in gentibus dispersisti nos  
43,<sup>13</sup> vendidisti populum tuum sine pretio  
nec grandis fuit commutatio eorum  
43,<sup>14</sup> posuisti nos obprobrium vicinis nostris  
subsannationem et inrisum his qui erant in circuitu nostro  
43,<sup>15</sup> posuisti nos similitudinem in gentibus  
commotionem capitis in tribubus  
43,<sup>16</sup> tota die confusio mea contra me  
et ignominia faciei meae cooperuit me  
43,<sup>17</sup> a voce exprobrantis et blasphemantis  
a facie inimici et ultioris  
43,<sup>18</sup> omnia haec venerunt super nos et non sumus obliti tui  
nec mentiti fuimus in pacto tuo

43,<sup>19</sup> non est conversum retro cor nostrum  
nec declinaverunt gressus nostri a semita tua  
43,<sup>20</sup> quoniam deiecisti nos in loco draconum  
et operuisti nos umbra mortis  
43,<sup>21</sup> si obliti sumus nominis Dei nostri et expandimus manus nostras ad deum alienum  
43,<sup>22</sup> numquid non Deus investigabit istud  
ipse enim novit cogitationes cordis  
quoniam propter te mortificati sumus tota die  
reputati sumus ut grex occisionis  
43,<sup>23</sup> consurge quare dormitas Domine  
evigila quare proicis nos in sempiternum  
43,<sup>24</sup> quare faciem tuam abscondis  
oblivisceris afflictiones et angustias nostras  
43,<sup>25</sup> quoniam incurvata est in pulvere anima nostra  
adhesit terrae venter noster  
43,<sup>26</sup> surge auxiliare nobis  
et redime nos propter misericordiam tuam  
44,<sup>1</sup> VICTORI PRO LILIIS FILIORUM CORE ERUDITIONIS CANTICUM AMANTISSIMI  
44,<sup>2</sup> Eructavit cor meum verbum bonum  
dico ego opera mea regi  
lingua mea stilus scribae velocis  
44,<sup>3</sup> decore pulchrior es filii hominum  
effusa est gratia in labiis tuis  
propterea benedixit tibi Deus in aeternum  
44,<sup>4</sup> accingere gladio tuo super femur fortissime  
44,<sup>5</sup> gloria tua et decore tuo  
decore tuo prospere ascende  
propter veritatem et mansuetudinem iustitiae  
et docebit te terribilia dextera tua  
44,<sup>6</sup> sagittae tuae acutae populi sub te cadent  
in corde inimicorum regis  
44,<sup>7</sup> thronus tuus Deus in saeculum et in aeternum  
sceptrum aequitatis sceptrum regni tui  
44,<sup>8</sup> dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem  
propterea unxit te Deus Deus tuus oleo exultationis p[re] participibus tuis

44,<sup>9</sup> zmyrna et stacte et cassia in cunctis vestimentis tuis de domibus eburneis  
quibus laetificaverunt te 44,<sup>10</sup> filiae regum in honore tuo  
stetit coniux in dextera tua in diademe aureo  
44,<sup>11</sup> audi filia et vide et inclina aurem tuam  
et obliviscere populi tui et domus patris tui  
44,<sup>12</sup> et concupiscat rex decorem tuum  
quia ipse est dominus tuus et adora eum  
44,<sup>13</sup> et o filia fortissimi  
in muneribus faciem tuam deprecabuntur divites populi  
44,<sup>14</sup> omnis gloria filiae regis intrinsecus  
fasceis aureis vestita est  
44,<sup>15</sup> in scutulatis ducetur ad regem  
virgines sequentur eam  
amicae eius ducentur illuc  
44,<sup>16</sup> ducentur in laetiis et exultatione  
ingredientur thalamum regis  
44,<sup>17</sup> pro patribus tuis erunt filii tibi  
pones eos principes in universa terra  
44,<sup>18</sup> recordabor nominis tui in omni generatione et generatione  
propterea populi confitebuntur tibi in saeculum et in aeternum  
45,<sup>1</sup> VICTORI FILIORUM CORE PRO IUVVENTUTIBUS CANTICUM  
45,<sup>2</sup> Deus nostra spes et fortitudo  
auxilium in tribulationibus inventus es validum  
45,<sup>3</sup> ideo non timebimus cum fuerit translata terra  
et concussi montes in corde maris  
45,<sup>4</sup> sonantibus et intumescentibus gurgitibus eius  
et agitatis montibus in potentia eius

SEMPER

45,<sup>5</sup> fluminis divisiones laetificant civitatem Dei  
sanctum tabernaculum Altissimi  
45,<sup>6</sup> Dominus in medio eius non commovebitur  
auxiliabitur ei Deus in ipso ortu matutino  
45,<sup>7</sup> conturbatae sunt gentes concussa sunt regna  
dedit vocem suam prostrata est terra  
45,<sup>8</sup> Dominus exercituum nobiscum protector noster Deus Iacob

SEMPER

45,<sup>9</sup> venite et videte opera Domini  
quantas posuerit solitudines in terra

45,<sup>10</sup> compescuit bella usque ad extremum terrae  
arcum confringet et concidet hastam  
plausta comburet igni

45,<sup>11</sup> cessate et cognoscite quoniam ego sum Deus  
exaltabor in gentibus exaltabor in terra

45,<sup>12</sup> Dominus exercituum nobiscum fortitudo nostra Deus Iacob

SEMPER

46,<sup>1</sup> VICTORI FILIORUM CORE CANTICUM

46,<sup>2</sup> Omnes populi plaudite manibus  
iubilate Deo in voce laudis

46,<sup>3</sup> quoniam Dominus altissimus teribilis  
rex magnus super omnem terram

46,<sup>4</sup> congregavit populos subter nos  
et tribus sub pedibus nostris

46,<sup>5</sup> elegit nobis hereditatem nostram  
gloriam Iacob quam dilexit

SEMPER

46,<sup>6</sup> ascendit Deus in iubilo Deus in voce bucinae

46,<sup>7</sup> canite Deo canite  
canite regi nostro canite

46,<sup>8</sup> quia rex universae terrae Deus canite erudit

46,<sup>9</sup> regnavit Deus super gentes  
Deus sedet super thronum sanctum suum

46,<sup>10</sup> principes populorum congregati sunt populus Dei Abraham  
quoniam Dei scuta terrae vehementer elevata sunt

47,<sup>1</sup> CANTICUM PSALMI FILIORUM CORE

47,<sup>2</sup> Magnus Dominus et laudabilis nimis  
in civitate Dei nostri in monte sancto suo

47,<sup>3</sup> specioso germini gaudio universae terrae  
monti Sion lateribus aquilonis civitatulae regis magni

47,<sup>4</sup> Deus in domibus eius agnitus est in auxiliando

47,<sup>5</sup> quia ecce reges congregati sunt venerunt simul

47,<sup>6</sup> ipsi videntes sic obstipuerunt  
conturbati sunt admirati sunt  
47,<sup>7</sup> horror possedit eos  
ibi dolor quasi parturientis  
47,<sup>8</sup> in vento uredinis confringes naves maris  
47,<sup>9</sup> sicut audivimus ita vidimus  
in civitate Dei exercituum in civitate Dei nostri  
Deus fundavit eam usque in aeternum

SEMPER

47,<sup>10</sup> aestimavimus Deus misericordiam tuam in medio templi tui  
47,<sup>11</sup> secundum nomen tuum Deus sic laus tua usque ad extremum terrae  
iustitia repleta est dextera tua  
47,<sup>12</sup> laetetur mons Sion exultent filiae Iudee propter iudicia tua  
47,<sup>13</sup> circumdate Sion et circumite eam numerate turres eius  
47,<sup>14</sup> ponite cor vestrum in moenibus separate palatia eius  
ut narretis in generatione novissima  
47,<sup>15</sup> quia ipse Deus Deus noster in saeculum et in perpetuum  
ipse erit dux noster in morte  
48,<sup>1</sup> VICTORI FILIORUM CORE CANTICUM  
48,<sup>2</sup> Audite hoc omnes populi  
auribus percipite universi habitatores occidentis  
48,<sup>3</sup> tam filii Adam quam filii singulorum simul dives et pauper  
48,<sup>4</sup> os meum loquitur sapientias  
et meditatio cordis mei prudentias  
48,<sup>5</sup> inclino ad parabulam aurem meam  
aperiam in cithara enigma meum  
48,<sup>6</sup> quare timebo in diebus mali  
iniquitas calcanei mei circumdabit me  
48,<sup>7</sup> qui fiduciam habent in fortitudine sua  
et in multitudine divitiarum suarum superbiunt  
48,<sup>8</sup> fratrem redimens non redimet vir  
nec dabit Deo propitiationem pro eo  
48,<sup>9</sup> neque pretium redemptionis animae eorum  
sed quiescat in saeculo  
48,<sup>10</sup> et vivet ultra in sempiternum

48,<sup>11</sup> et non videbit interitum cum viderit sapientes morientes  
simul insipiens et indoctus peribunt  
et derelinquent alienis divitias suas

48,<sup>12</sup> interiora sua domus suas in saeculo  
tabernacula sua in generatione et generatione  
vocaverunt nominibus suis terras suas

48,<sup>13</sup> et homo in honore non commorabitur  
adsimilatus est iumentis et exaequatus est

48,<sup>14</sup> haec est via insipientiae eorum  
et post eos iuxta os eorum current

SEMPER

48,<sup>15</sup> quasi grex in inferno positi sunt mors pascet eos  
et subicient eos recti in matutino  
et figura eorum conteretur in inferno post habitaculum suum  
48,<sup>16</sup> verumtamen Deus redimet animam meam  
de manu inferi cum adsumpserit me

SEMPER

48,<sup>17</sup> noli timere cum ditatus fuerit vir  
cum multiplicata fuerit gloria domus eius

48,<sup>18</sup> neque enim moriens tollet omnia  
nec descendet post eum gloria eius

48,<sup>19</sup> quia animae suae in vita sua benedicet  
laudabunt inquiet te cum beneficeris tibi

48,<sup>20</sup> intrabit usque ad generationes patrum suorum  
usque ad finem non videbunt lucem

48,<sup>21</sup> homo cum in honore esset non intellexit  
comparavit se iumentis et silebitur

49,<sup>1</sup> CANTICUM ASAPH

Fortis Deus Dominus locutus est et vocavit terram  
ab ortu solis usque ad occasum eius

49,<sup>2</sup> de Sion perfecta decore Deus apparuit

49,<sup>3</sup> veniet Deus noster et non tacebit

ignis coram eo vorabit

et in circuitu eius tempestas valida

49,<sup>4</sup> vocabit caelum desursum

et terram ut iudicet populum suum  
49,<sup>5</sup> congregate mihi sanctos meos  
qui feriunt pactum meum in sacrificio  
49,<sup>6</sup> et adnuntiabunt caeli iustitiam eius quia Deus iudex est

SEMPER

49,<sup>7</sup> audi popule meus et loquar Israhel et contestabor te  
Deus Deus tuus ego sum  
49,<sup>8</sup> non propter victimas tuas arguam te  
et holocaustomata tua coram me sunt semper  
49,<sup>9</sup> non accipiam de domo tua vitulum  
neque de gregibus tuis hircos  
49,<sup>10</sup> mea sunt enim omnia animalia silvarum  
pecudes in montibus milium  
49,<sup>11</sup> scio omnes aves montium  
et universitas agri mecum est  
49,<sup>12</sup> si esuriero non dicam tibi  
meus est enim orbis et plenitudo eius  
49,<sup>13</sup> numquid comedam carnem taurorum  
aut sanguinem hircorum bibam  
49,<sup>14</sup> immola Deo laudem et redde Altissimo vota tua  
49,<sup>15</sup> et invoca me in die tribulationis  
liberabo te et glorificabis me  
49,<sup>16</sup> impio autem dixit Deus  
quid tibi est cum narratione praeceptorum meorum  
et ut adsumas pactum meum in ore tuo  
49,<sup>17</sup> qui odisti disciplinam et proiecisti verba mea post te  
49,<sup>18</sup> si videbas furem consentiebas ei  
et cum adulteris erat pars tua  
49,<sup>19</sup> os tuum dimisisti ad malitiam  
et lingua tua concinnavit dolum  
49,<sup>20</sup> sedens adversum fratrem tuum loquebaris  
et adversum filium matris tuae fabricabar obprobrium  
49,<sup>21</sup> haec fecisti et tacui  
existimasti futurum me similem tui  
arguam te et proponam te ante oculos tuos

49,<sup>22</sup> intellegite hoc qui obliviousimi Deum  
ne forte capiam et non sit qui liberet  
49,<sup>23</sup> qui immolat confessionem glorificat me  
et qui ordinate ambulat ostendam ei salutare Dei  
50,<sup>1</sup> VICTORI CANTICUM DAVID 50,<sup>2</sup> CUM VENISSET AD EUM NATHAN PROPHETA  
QUANDO INGRESSUS EST AD BETHSABEE  
50,<sup>3</sup> Miserere mei Deus secundum misericordiam tuam  
iuxta multitudinem miserationum tuarum dele iniquitates meas  
50,<sup>4</sup> multum lava me ab iniquitate mea  
et a peccato meo munda me  
50,<sup>5</sup> quoniam iniquitates meas ego novi  
et peccatum meum contra me est semper  
50,<sup>6</sup> tibi soli peccavi et malum coram te feci  
ut iustificeris in sermonibus tuis et vincas cum iudicaveris  
50,<sup>7</sup> ecce in iniquitate conceptus sum  
et in peccato peperit me mater mea  
50,<sup>8</sup> ecce enim veritatem diligis  
absconditum et arcanum sapientiae manifestasti mihi  
50,<sup>9</sup> asparges me hysopo et mundabor  
lavabis me et super nivem dealbabor  
50,<sup>10</sup> auditum mihi facies gaudium et laetitiam  
ut exultent ossa quae confregisti  
50,<sup>11</sup> absconde faciem tuam a peccatis meis  
et omnes iniquitates meas dele  
50,<sup>12</sup> cor mundum crea mihi Deus  
et spiritum stabilem renova in visceribus meis  
50,<sup>13</sup> ne proicias me a facie tua  
et spiritum sanctum tuum ne auferas a me  
50,<sup>14</sup> redde mihi laetitiam Iesu tui  
et spiritu potenti confirma me  
50,<sup>15</sup> docebo iniquos vias tuas  
et peccatores ad te revertentur  
50,<sup>16</sup> libera me de sanguinibus Deus Deus salutis meae  
laudabit lingua mea iustitiam tuam  
50,<sup>17</sup> Domine labia mea aperies

et os meum adnuntiabit laudem tuam  
50,<sup>18</sup> non enim vis ut victimam feriam  
nec holocaustum tibi placet  
50,<sup>19</sup> sacrificium Dei spiritus contribulatus  
cor contritum et humiliatum Deus non dispicies  
50,<sup>20</sup> benefac Domine in voluntate tua Sion  
et aedificantur muri Hierusalem  
50,<sup>21</sup> tunc suscipes sacrificium iustitiae oblationes et holocausta  
tunc inponent super altare tuum vitulos  
51,<sup>1</sup> VICTORI AB ERUDITO DAVID 51,<sup>2</sup> CUM VENISSET DOEC IDUMEUS ET ADNUN-  
TIASSET SAUL DICENS EI VENIT DAVID IN DOMUM ACHIMELECH  
51,<sup>3</sup> Quid gloriaris in malitia potens  
misericordia Dei tota est die  
51,<sup>4</sup> insidias cogitat lingua tua  
quasi novacula acuta faciens dolum  
51,<sup>5</sup> dilexisti malum magis quam bonum  
mendacium magis quam loqui iustitiam

SEMPER

51,<sup>6</sup> dilexisti omnia verba ad devorandum lingua dolosa  
51,<sup>7</sup> sed Deus destruet te in sempiternum  
terrebit et evellet te de tabernaculo  
et eradicabit te de terra viventium

SEMPER

51,<sup>8</sup> videbunt iusti et timebunt  
et super eum ridebunt  
51,<sup>9</sup> ecce vir qui non posuit Deum fortitudinem suam  
sed speravit in multitudine divitiarum suarum  
confortatus est in insidiis suis

51,<sup>10</sup> ego sicut oliva virens in domo Dei  
speravi in misericordia Dei in saeculum sempiternum

51,<sup>11</sup> confitebor tibi in saeculo quoniam fecisti  
et expectabo nomen tuum quoniam bonum in conspectu sanctorum tuorum

52,<sup>1</sup> VICTORI PER CHORUM ERUDITI DAVID

Dixit stultus in corde suo non est Deus

52,<sup>2</sup> corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniuitate

non est qui faciat bonum

52,<sup>3</sup> Deus de caelo prospexit super filios hominum  
ut videret si esset intellegens requirens Deum

52,<sup>4</sup> omnes aversi sunt pariter adheserunt  
non est qui faciat bonum non est usque ad unum

52,<sup>5</sup> numquid non cognoverunt qui operantur iniquitatem  
qui comedunt populum meum ut cibum panis

52,<sup>6</sup> Deum non invocaverunt  
ibi timuerunt timore ubi non est timor  
quoniam Deus dispersit ossa circumdantium te  
confunderis quia Deus proiecit eos

52,<sup>7</sup> quis dabit ex Sion salutare Israhel  
cum reduxerit Deus captivitatem populi sui  
exultabit Iacob laetabitur Israhel

53,<sup>1</sup> VICTORI IN PSALMIS ERUDITI DAVID 53,<sup>2</sup> QUANDO VENERUNT ZIPHEI ET DIXERUNT SAUL NONNE DAVID ABSCONDITUS EST APUD NOS

53,<sup>3</sup> Deus in nomine tuo salva me  
et in fortitudine tua ulciscere me  
53,<sup>4</sup> Deus exaudi orationem meam  
auribus percipe verba oris mei  
53,<sup>5</sup> quia alieni insurrexerunt adversus me  
et fortes quaesierunt animam meam  
et non posuerunt Deum in conspectu suo

SEMPER

53,<sup>6</sup> ecce Deus auxiliatur mihi  
Dominus sustentans animam meam  
53,<sup>7</sup> reddet malum insidiatoribus meis  
in veritate tua disperde eos  
53,<sup>8</sup> voluntarie sacrificabo tibi  
confitebor nomini tuo Domine quoniam bonum est  
53,<sup>9</sup> quoniam ex omni tribulatione liberavit me  
et inimicos meos dispexit oculus meus

54,<sup>1</sup> VICTORI IN PSALMIS ERUDITI DAVID

54,<sup>2</sup> Exaudi Deus orationem meam  
et ne despicias deprecationem meam

54,<sup>3</sup> adtende mihi et exaudi me  
humiliatus sum in meditatione mea et conturbatus  
54,<sup>4</sup> a voce inimici a facie persequentis impii  
quoniam proiecerunt super me iniquitatem  
et in furore adversabantur mihi  
54,<sup>5</sup> cor meum doluit in vitalibus meis  
et terrores mortis ceciderunt super me  
54,<sup>6</sup> timor et tremor venit super me  
et operuit me caligo  
54,<sup>7</sup> et dixi quis dabit mihi pinnas columbae ut volem et requiescam  
54,<sup>8</sup> ut procul abeam et commorer in deserto

SEMPER

54,<sup>9</sup> festinabo ut salver ab spiritu tempestatis et turbinis  
54,<sup>10</sup> praecipita Domine divide linguas eorum  
quoniam vidi iniquitatem et contradictionem in civitate  
54,<sup>11</sup> die et nocte circumeuntes muros eius  
scelus et dolorem in medio eius  
54,<sup>12</sup> insidiae in vitalibus eius  
et non recedet de plateis eius damnum et fraudulentia  
54,<sup>13</sup> non enim inimicus exprobravit mihi ut sustineam  
neque is qui me oderat super me magnificatus est ut abscondar ab eo  
54,<sup>14</sup> sed tu homo unanimis meus dux meus et notus meus  
54,<sup>15</sup> qui simul habuimus dulce secretum  
in domo Dei ambulavimus in terrore  
54,<sup>16</sup> veniat mors super eos descendant in infernum viventes  
quia nequitiae in congregacione eorum et in medio eorum  
54,<sup>17</sup> ego ad Deum clamabo et Dominus salvabit me  
54,<sup>18</sup> vespere et mane et meridie eloquar et resonabo  
et exaudiet vocem meam  
54,<sup>19</sup> redimet in pace animam meam ab adpropinquantibus mihi  
multi enim fuerunt adversum me  
54,<sup>20</sup> exaudiet Deus et humiliabit eos qui iudex est ab initio

SEMPER

non enim mutantur neque timent Deum  
54,<sup>21</sup> extendit manum suam ad pacifica sua

contaminabit pactum suum  
54,<sup>22</sup> nitidius butyro os eius  
pugnat autem cor illius  
molliores sermones eius oleo cum sint lanceae  
54,<sup>23</sup> proice super Dominum caritatem tuam et ipse enutriet te  
non dabit in aeternum fluctuationem iusto  
54,<sup>24</sup> tu autem Deus deduces eos in puteum interitus  
viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos  
ego autem fiduciam habeo tui  
55,<sup>1</sup> VICTORI PRO COLUMBA MUTA EO QUOD PROCUL ABIERIT DAVID HUMILIS  
ET SIMPLEX QUANDO TENUERUNT EUM PALESTINI IN GETH  
55,<sup>2</sup> Miserere mei Deus quoniam conculcavit me homo  
tota die pugnans tribulavit me  
55,<sup>3</sup> conculcaverunt me insidiatores mei tota die  
multi enim qui pugnant contra me Altissime  
55,<sup>4</sup> quacumque die territus fuero ego in te confidam  
55,<sup>5</sup> in Deo laudavi verbum in Deo speravi  
non timebo quid faciat caro mihi  
55,<sup>6</sup> tota die sermonibus me adfligebant  
contra me omnes cogitationes eorum in malum  
55,<sup>7</sup> congregabuntur abscondite  
plantas meas observabunt  
expectantes animam meam 55,<sup>8</sup> quia nullus est salvus in eis  
in furore populos detrahet Deus  
55,<sup>9</sup> secretiora mea numerasti  
pone lacrimam meam in conspectu tuo  
sed non in narratione tua  
55,<sup>10</sup> tunc convertentur inimici mei retrorsum  
in quacumque die invocavero  
hoc scio quia Deus meus es  
55,<sup>11</sup> in Deo laudabo verbum in Domino praedicabo sermonem  
in Deo speravi non timebo quid faciat homo mihi  
55,<sup>12</sup> in me sunt Deus vota tua  
reddam gratiarum actiones tibi  
55,<sup>13</sup> quia liberasti animam meam de morte et pedes meos de lapsu

ut ambulem coram Deo in luce viventium

56,<sup>1</sup> PRO VICTORIA UT NON DISPERDAS DAVID HUMILEM ET SIMPLICEM QUANDO FUGIT A FACIE SAUL IN SPELUNCA

56,<sup>2</sup> Miserere mei Deus miserere mei

quoniam in te sperat anima mea

in umbra alarum tuarum sperabo donec transeant insidiae

56,<sup>3</sup> invocabo Deum altissimum Deum ultorem meum

56,<sup>4</sup> mittet de caelo et salvabit me

exprobrabit conculcantibus me

SEMPER

mittet Deus misericordiam suam et veritatem suam

56,<sup>5</sup> anima mea in medio leonum dormivit ferocientium

filii hominum dentes eorum lancea et sagittae et lingua eorum gladius acutus

56,<sup>6</sup> exaltare super caelos Deus in omni terra gloria tua

56,<sup>7</sup> rete paraverunt gressibus meis ad incurvandam animam meam

foderunt ante me foveam ceciderunt in medium eius

SEMPER

56,<sup>8</sup> paratum cor meum Deus paratum cor meum cantabo et psallam

56,<sup>9</sup> surge gloria mea surge psalterium et cithara surgam mane

56,<sup>10</sup> confitebor tibi in populis Domine cantabo tibi in gentibus

56,<sup>11</sup> quia magna usque ad caelos misericordia tua

et usque ad nubes veritas tua

56,<sup>12</sup> exaltare super caelos Deus in omni terra gloria tua

57,<sup>1</sup> VICTORI UT NON DISPERDAS DAVID HUMILEM ET SIMPLICEM

57,<sup>2</sup> Si vere utique iustitiam loquimini recta iudicate filii hominum

57,<sup>3</sup> etenim in corde iniquitates operamini

in terra iniquitatis manus vestras adpendite

57,<sup>4</sup> alienati sunt peccatores a vulva

erraverunt ab utero loquentes mendacium

57,<sup>5</sup> furor eorum sicut furor serpentis

sicut reguli surdi obturantis aurem suam

57,<sup>6</sup> ut non audiat vocem murmurantium

nec incantatoris incantationes callidas

57,<sup>7</sup> Deus excute dentes eorum ex ore eorum

molares leonum confringe Domine

57,<sup>8</sup> dissolvantur quasi aquae quae defluent  
intendet arcum suum donec conterantur  
57,<sup>9</sup> quasi vermis tabefactus pertranseant  
quasi abortivum mulieris quod non vidi sole  
57,<sup>10</sup> antequam crescant spinae vestrae in ramnum  
quasi viventes quasi in ira tempestas rapiet eas  
57,<sup>11</sup> laetabitur iustus cum viderit ultionem  
pedes suos lavabit in sanguinem impii  
57,<sup>12</sup> et dicet homo vere fructus est iusto  
vere est Deus iudicans in terra  
58,<sup>1</sup> VICTORI UT NON DISPERDAS DAVID HUMILEM ET SIMPLICEM QUANDO MI-  
SIT SAUL ET CUSTODIERUNT DOMUM UT OCCIDERENT EUM  
58,<sup>2</sup> Erue me de inimicis meis Deus meus  
et a resistantibus mihi protege me  
58,<sup>3</sup> libera me ab operariis iniquitatis  
et a viris sanguinum salva me  
58,<sup>4</sup> quia ecce insidiati sunt animae meae  
congregantur adversum me fortissimi  
58,<sup>5</sup> absque iniquitate mea et absque peccato meo Domine  
non egi inique et illi currunt et praeparantur  
58,<sup>6</sup> surge ex adverso pro me et respice  
et tu Domine Deus exercituum Deus Israhel  
evigila ut visites omnes gentes  
non miserearis universis qui operantur iniquitatem

SEMPER

58,<sup>7</sup> revertantur ad vesperam et latrent ut canis et circumeant civitatem  
58,<sup>8</sup> ecce loquuntur in ore suo gladii in labiis eorum quasi nemo audiat  
58,<sup>9</sup> tu autem Domine deridebis eos subsannabis omnes gentes  
58,<sup>10</sup> fortitudinem meam ad te servabo  
quoniam tu Deus elevator meus  
58,<sup>11</sup> Dei mei misericordia praeveniet me  
58,<sup>12</sup> Deus ostendit mihi in insidiatoribus meis  
ne occidas eos ne forte obliviscantur populi mei  
disperge eos in fortitudine tua  
et destrue eos protector noster Domine

58,<sup>13</sup> in peccato oris sui in sermone labiorum suorum

et capiantur in superbia sua

maledictionem et mendacium narrantes

58,<sup>14</sup> consume in furore consume ut non subsistant

et sciant quoniam Deus dominatur Iacob in finibus terrae

SEMPER

58,<sup>15</sup> et convertantur ad vesperam et latrent ut canis

et circumeant civitatem

58,<sup>16</sup> ipsi vagabuntur ut comedant

et cum saturati non fuerint murmurabunt

58,<sup>17</sup> ego autem cantabo imperium tuum et laudabo mane misericordiam tuam

quotiam factus es fortitudo mea

et refugium in die tribulationis meae

58,<sup>18</sup> tibi cantabo quotiam Deus adiutor meus

fortitudo mea Deus misericordia mea

59,<sup>1</sup> VICTORI PRO LILIIS TESTIMONIUM HUMILIS ET PERFECTI DAVID AD DO-

CENDUM 59,<sup>2</sup> QUANDO PUGNAVIT ADVERSUM SYRIAM MESOPOTAMIAE ET AD-

VERSUM SYRIAM SUBA ET REVERSUS EST IOAB ET PERCUSSIT EDOM IN VALLE

SALINARUM DUODECIM MILIA

59,<sup>3</sup> Deus proiecisti nos et scidisti iratus convertisti nos

59,<sup>4</sup> commovisti terram et disrupti eam

sana contritiones eius quotiam commota est

59,<sup>5</sup> ostendisti populo tuo duritiam

potasti nos vino consopiente

59,<sup>6</sup> dedisti timentibus te signum ut fugerent a facie arcus

SEMPER

ut liberentur amici tui

59,<sup>7</sup> salva dextera tua et exaudi me

59,<sup>8</sup> Deus locutus est in sanctuario suo laetabor

dividam Sicimam et vallem Soccoth dimetiar

59,<sup>9</sup> meus est Galaad et meus Manasse

et Efraim fortitudo capitis mei Iudas legifer meus

59,<sup>10</sup> Moab olla lavacri mei

super Idumeam incedam calciamento meo

mihi Palestina foederata est

59,<sup>11</sup> quis deducet me ad civitatem munitam  
quis deducet me usque ad Idumeam  
59,<sup>12</sup> nonne tu Deus qui proiecisti nos  
et non egredieris Deus in exercitibus nostris  
59,<sup>13</sup> da nobis auxilium in tribulatione  
vana est enim salus ab homine  
59,<sup>14</sup> in Deo faciemus virtutem  
et ipse conculcabit tribulantes nos  
60,<sup>1</sup> VICTORI IN PSALMIS DAVID  
60,<sup>2</sup> Exaudi Deus laudationem meam  
intende orationi meae  
60,<sup>3</sup> de novissimo terrae ad te clamabo  
cum triste fuerit cor meum  
cum fortis elevabitur adversum me tu eris ductor meus  
60,<sup>4</sup> fuisti spes mea turris munitissima a facie inimici  
60,<sup>5</sup> habitabo in tabernaculo tuo iugiter  
sperabo in protectione alarum tuarum

SEMPER

60,<sup>6</sup> tu enim Deus exaudisti orationem meam  
dedisti hereditatem timentibus nomen tuum  
60,<sup>7</sup> dies super dies regis adicies annos eius  
donec est generatio et generatio  
60,<sup>8</sup> sedebit semper ante faciem Dei  
misericordia et veritas servabunt eum  
60,<sup>9</sup> sic canam nomini tuo iugiter  
reddens vota mea per singulos dies  
61,<sup>1</sup> VICTORI PER IDITHUN CANTICUM DAVID  
61,<sup>2</sup> Attamen apud Deum silebit anima mea ex eo salus mea  
61,<sup>3</sup> attamen ipse est scutum meum et salus mea  
fortitudo mea non commovebor amplius  
61,<sup>4</sup> usquequo insidiamenti contra virum  
interficitis omnes  
quasi murus inclinus et maceria corruens  
61,<sup>5</sup> partem enim eius cogitaverunt expellere  
placuerunt sibi in mendacio

ore suo singuli benedicunt et corde suo maledicunt

SEMPER

61,<sup>6</sup> verumtamen Deo retice anima mea ab ipso enim praestolatio mea

61,<sup>7</sup> ipse est fortitudo mea et salus mea

susceptor meus non timebo

61,<sup>8</sup> in Deo salutare meum et gloria mea

robur fortitudinis meae salus mea in Deo

61,<sup>9</sup> sperate in eo omni tempore populi

effundite coram eo cor vestrum Deus spes nostra est

SEMPER

61,<sup>10</sup> verumtamen vanitas filii Adam mendacium filii uiri in stateris dolosis

fraudulenter agunt simul

61,<sup>11</sup> nolite confidere in calumnia

et in rapina ne frustremini

divitiae si fluxerint ne adponatis cor

61,<sup>12</sup> unum locutus est Deus duo haec audivi

quia imperium Dei est

61,<sup>13</sup> et tibi Domine misericordia

quia tu reddes unicuique secundum opus suum

62,<sup>1</sup> CANTICUM DAVID CUM ESSET IN DESERTO IUDA

62,<sup>2</sup> Deus fortitudo mea tu es de luce consurgam ad te

sitivit te anima mea desideravit te caro mea

62,<sup>3</sup> in terra invia et conficiente ac sine aqua

sic in sancto apparui tibi ut videam fortitudinem tuam et gloriam tuam

62,<sup>4</sup> melior est enim misericordia tua quam vitae

labia mea laudabunt te

62,<sup>5</sup> sic benedicam tibi in vita mea

in nomine tuo levabo manus meas

62,<sup>6</sup> quasi adipe et pinguidine implebitur anima mea

et labiis laudantibus canet os meum

62,<sup>7</sup> recordans tui in cubili meo

per singulas vigilias meditabor tibi

62,<sup>8</sup> quia fuisti auxilium meum

in umbra alarum tuarum laudabo

62,<sup>9</sup> adhesit anima mea post te

me suscepit dextera tua  
62,<sup>10</sup> ipsi vero interficere quaerunt animam meam  
ingrediantur in extrema terrae  
62,<sup>11</sup> congregentur in manus gladii pars vulpium erunt  
62,<sup>12</sup> rex autem laetabitur in Deo  
laudabitur omnis qui iurat in eo  
quia obstruetur os loquentium mendacium  
63,<sup>1</sup> VICTORI CANTICUM DAVID  
63,<sup>2</sup> Audi Deus vocem meam loquentis  
a timore inimici serva vitam meam  
63,<sup>3</sup> absconde me a consilio malignorum  
a tumultu operantium iniquitatem  
63,<sup>4</sup> qui exacerunt quasi gladium linguam suam  
tetenderunt sagittam suam verbum amarissimum  
63,<sup>5</sup> ut sagittarent in absconditis simplicem  
63,<sup>6</sup> subito sagittabunt eum et non timebunt  
confortaverunt sibi sermonem pessimum  
narraverunt ut absconderent laqueos  
dixerunt quis videbit nos  
63,<sup>7</sup> scrutati sunt iniquitates  
defecerunt scrutantes scrutinio  
cogitationibus singulorum et corde profundo  
63,<sup>8</sup> sagittabit ergo eos Deus iaculo repentina  
inferentur plagae eorum  
63,<sup>9</sup> et corrueint in semet ipsos linguis suis  
fugient omnes qui viderint eos  
63,<sup>10</sup> et timebunt omnes homines et adnuntiabunt opus Dei  
et opera eius intellegent  
63,<sup>11</sup> laetabitur iustus in Domino et sperabit in eo  
et exultabunt omnes recti corde  
64,<sup>1</sup> VICTORI CARMEN DAVID CANTICI  
64,<sup>2</sup> Tibi silens laus Deus in Sion et tibi reddetur votum  
64,<sup>3</sup> exaudi orationem donec ad te omnis caro veniat  
64,<sup>4</sup> verba iniquitatum praevaluerunt adversum me  
sceleribus nostris tu propitiaberis

64,<sup>5</sup> beatus quem elegeris et susceperis  
habitabit enim in atriis tuis  
replebimur bonis domus tuae sanctificatione templi tui  
64,<sup>6</sup> terribilis in iustitia exaudi nos Deus salvator noster  
confidentia omnium finium terrae et maris longinqui  
64,<sup>7</sup> praeparans montes in virtute tua accinctus fortitudine  
64,<sup>8</sup> compescens sonitum maris  
fremitum fluctuum eius et multitudinem gentium  
64,<sup>9</sup> et timebunt qui habitant in extremis a signis tuis  
egressus matutinos et vespere laudantes facies  
64,<sup>10</sup> visita terram et inriga eam ubertate dita eam  
rivus Dei plenus aqua  
praeparabis frumentum eorum quia sic fundasti eam  
64,<sup>11</sup> sulcos eius inebria multiplica fruges eius  
pluviis inriga eam et germini eius benedic  
64,<sup>12</sup> volvetur annus in bonitate tua  
et vestigia tua rorabunt pinguidine  
64,<sup>13</sup> pinguescent pascua deserti  
et exultatione colles accingentur  
64,<sup>14</sup> vestientur agnis greges et valles plenae erunt frumento  
coaequabuntur et canent

65,<sup>1</sup> VICTORI CANTICUM PSALMI  
Iubilate Deo omnis terra 65,<sup>2</sup> cantate gloriam nomini eius  
date gloriam laudi eius  
65,<sup>3</sup> dicite Deo quam terrible opus tuum  
in multitudine fortitudinis tuae mentientur tibi inimici tui  
65,<sup>4</sup> omnis terra adoret te et cantet tibi cantet nomini tuo

SEMPER

65,<sup>5</sup> venite et videte opera Dei  
terribilia consilia super filiis hominum  
65,<sup>6</sup> convertit mare in aridam  
in flumine pertransibunt pede  
ibi laetabimur in eo  
65,<sup>7</sup> qui dominatur in fortitudine sua saeculo  
oculi eius gentes aspiciunt

qui increduli sunt non exalentur in semet ipsis

SEMPER

65,<sup>8</sup> benedicite populi Deo nostro

et auditam facite vocem laudis eius

65,<sup>9</sup> qui posuit animam nostram in vitam

et non dedit in commotione pedes nostros

65,<sup>10</sup> probasti enim nos Deus

igne nos conflasti sicut conflatur argentum

65,<sup>11</sup> introduxisti nos in obsidione

posuisti stridorem in dorso nostro

65,<sup>12</sup> inposuisti homines super caput nostrum

transivimus per ignem et aquam et eduxisti nos in refrigerium

65,<sup>13</sup> ingrediar domum tuam in holocaustis

reddam tibi vota mea 65,<sup>14</sup> quae promiserunt tibi labia mea

et locutum est os meum cum tribularer

65,<sup>15</sup> holocausta medullata offeram tibi cum incensu arietum

faciam boves cum hircis

SEMPER

65,<sup>16</sup> venite audite et narrabo omnes qui timetis Deum

quanta fecerit animae meae

65,<sup>17</sup> ipsum ore meo invocavi et exaltavi in lingua mea

65,<sup>18</sup> iniquitatem si vidi in corde meo non exaudiat Dominus

65,<sup>19</sup> ideo exaudivit Deus et attendit vocem deprecationis meae

65,<sup>20</sup> benedictus Deus qui non abstulit orationem meam et misericordiam suam a me

66,<sup>1</sup> VICTORI IN PSALMIS CANTICUM CARMINIS

66,<sup>2</sup> Deus misereatur nostri et benedicat nobis

inlustret faciem suam super nos

SEMPER

66,<sup>3</sup> ut nota fiat in terra via tua

in universis gentibus salus tua

66,<sup>4</sup> confiteantur tibi populi Deus

confiteantur tibi populi omnes

66,<sup>5</sup> laetentur et laudent gentes

quoniam iudicas populos in aequitate

et gentium quae in terra sunt ductor es sempiternus

67,<sup>9</sup> terra commota est et caeli stillaverunt a facie tua Deus  
hoc est in Sinai a facie Dei Dei Israel  
67,<sup>10</sup> pluviam voluntariam elevasti Deus  
hereditatem tuam laborantem tu confortasti  
67,<sup>11</sup> animalia tua habitaverunt in ea  
praeparasti in bonitate tua pauperi Deus  
67,<sup>12</sup> Domine dabis sermonem adnuntiatricibus fortitudinis plurimae  
67,<sup>13</sup> reges exercituum foederabuntur  
foederabuntur et pulchritudo domus dividet spolia  
67,<sup>14</sup> si dormieritis inter medios terminos  
pinnae columbae deargentatae et posteriora eius in virore auri  
67,<sup>15</sup> cum divideret Robustissimus reges in ea

nive dealbata est in Selmon  
67,<sup>16</sup> mons Dei mons pinguis mons excelsus mons pinguis  
67,<sup>17</sup> quare contenditis montes excelsi adversum montem quem dilexit Deus ut habitaret in  
eo  
siquidem Dominus habitabit semper  
67,<sup>18</sup> currus Dei innumerabilis  
milia abundantium Dominus in eis in Sina in sancto  
67,<sup>19</sup> ascendisti in excelsum captivam duxisti captivitatem accepisti dona in hominibus  
insuper et non credentes habitare Dominum Deum  
67,<sup>20</sup> benedictus Dominus per singulos dies  
portabit nos Deus salutis nostrae

SEMPER

67,<sup>21</sup> Deus noster Deus salutis et Domini Dei mortis egressus  
67,<sup>22</sup> verumtamen Deus confringet capita inimicorum suorum  
verticem crinis ambulantis in delictis suis  
67,<sup>23</sup> dixit Dominus de Basan convertam convertam de profundis maris  
67,<sup>24</sup> ut calcet pes tuus in sanguine  
lingua canum tuorum ex inimicis a temet ipso  
67,<sup>25</sup> viderunt itinera tua Deus itinera Dei mei regis mei in sancto  
67,<sup>26</sup> praecesserunt cantores eos qui post tergum psallebant  
in medio puellarum tympanistiarum  
67,<sup>27</sup> in ecclesiis benedicite Deo Domino de fontibus Israhel  
67,<sup>28</sup> ibi Beniamin parvulus continens eos  
principes Iuda in purpura sua  
principes Zabulon principes Nepthali  
67,<sup>29</sup> praecepit Deus tuus de fortitudine tua  
conforta Deus hoc quod operatus es nobis  
67,<sup>30</sup> de templo tuo quod est in Hierusalem  
tibi offerent reges munera  
67,<sup>31</sup> increpa bestiam calami congregatio fortium in vitulis populorum  
calcitrantium contra rotas argenteas  
disperge populos qui bella volunt  
67,<sup>32</sup> offerant velociter ex Aegypto  
Aethiopia festinet dare manus Deo  
67,<sup>33</sup> regna terrae cantate Deo canite Domino

SEMPER

67,<sup>34</sup> qui ascendit super caelum caeli a principio  
ecce dabit voci suae vocem fortitudinis

67,<sup>35</sup> date gloriam Deo  
super Israhel magnificentia eius  
et fortitudo eius in caelis

67,<sup>36</sup> terribilis Deus de sanctuario suo  
Deus Israhel ipse dabit fortitudinem et robur populo benedictus Deus

68,<sup>1</sup> VICTORI PRO LILIIS DAVID

68,<sup>2</sup> Salva me Deus quoniam venerunt aquae usque ad animam

68,<sup>3</sup> infixus sum in limo profundi et non possum consistere  
veni in profundum aquarum et flumen operuit me

68,<sup>4</sup> laboravi clamans exasperatum est guttur meum  
defecerunt oculi mei expectantes Deum meum

68,<sup>5</sup> multiplicati sunt super capillos capitum mei qui oderunt me gratis  
confortati sunt qui persequebantur me inimici mei iniuste  
quae non rapueram tunc reddebam

68,<sup>6</sup> Deus tu scis stultitiam meam  
et peccata mea a te non sunt abscondita

68,<sup>7</sup> non confundantur in me qui expectant te Domine Deus exercituum  
non confundantur in me qui quaerunt te Deus Israhel

68,<sup>8</sup> quia propter te portavi obprobrium  
operuit confusio faciem meam

68,<sup>9</sup> alienus factus sum fratribus meis  
et peregrinus filiis matris meae

68,<sup>10</sup> quia zelus domus tuae comedit me  
et obprobrium exprobrantium tibi cecidit super me

68,<sup>11</sup> et flevi in ieunio animam meam  
et factum est in obprobria mihi

68,<sup>12</sup> et posui vestimentum meum saccum  
et factus sum eis in parabulam

68,<sup>13</sup> contra me loquebantur qui sedebant in porta  
et cantabant bibentes vinum

68,<sup>14</sup> mea autem oratio ad te Domine  
tempus reconciliationis est

Deus in multitudine misericordiae tuae  
exaudi me in veritate salutaris tui  
68,<sup>15</sup> erue me de luto ut non infigar  
libera me ab his qui oderunt me et de profundis aquis  
68,<sup>16</sup> ne operiat me fluvius aquae et ne absorbeat me profundum  
et non coronet super me puteus os suum  
68,<sup>17</sup> exaudi me Domine quoniam bona est misericordia tua  
secundum multitudinem miserationum tuarum respice ad me  
68,<sup>18</sup> et ne abscondas faciem tuam a servo tuo  
quoniam tribulor cito exaudi me  
68,<sup>19</sup> accede ad animam meam redime eam  
propter inimicos meos libera me  
68,<sup>20</sup> tu scis obprobrium meum  
et confusionem meam et ignominiam meam  
68,<sup>21</sup> coram te sunt omnes hostes mei  
obprobrio contritum est cor meum et desperatus sum  
et expectavi qui contristaretur et non fuit  
et qui consolaretur et non inveni  
68,<sup>22</sup> et dederunt in esca mea fel et in siti mea potaverunt me aceto  
68,<sup>23</sup> sit mensa eorum coram eis in laqueum et in retribuciones ad corruendum  
68,<sup>24</sup> contenebrentur oculi eorum ne videant  
et dorsum eorum semper incurva  
68,<sup>25</sup> effunde super eos indignationem tuam  
et ira furoris tui comprehendat eos  
68,<sup>26</sup> fiat commoratio eorum deserta  
in tabernaculis eorum non sit qui habitet  
68,<sup>27</sup> quoniam quem tu percussisti persecuti sunt  
et ut adfligerent vulneratos tuos narrabant  
68,<sup>28</sup> da iniuriam super iniuriam eorum  
et non veniant in iustitia tua  
68,<sup>29</sup> deleantur de libro viventium et cum iustis non scribantur  
68,<sup>30</sup> ego autem pauper et dolens salus tua Deus suscipiet me  
68,<sup>31</sup> laudabo nomen Dei in cantico  
et magnificabo eum in confessione  
68,<sup>32</sup> et placebit Domino super vitulum novellum

cornua efferentem et ungulas  
68,<sup>33</sup> videntes mansueti laetabuntur qui quaeritis Deum vivet anima vestra  
68,<sup>34</sup> quoniam exaudivit pauperes Dominus et vinctos suos non dispexit  
68,<sup>35</sup> laudent eum caeli et terra  
maria et omne quod movetur in eis  
68,<sup>36</sup> quia Deus salvabit Sion et aedificabit civitates Iuda  
et habitabunt ibi et possidebunt eam  
68,<sup>37</sup> et semen servorum eius possidebit eam  
et qui diligunt nomen eius habitabunt in ea  
69,<sup>1</sup> VICTORI DAVID AD RECORDANDUM  
69,<sup>2</sup> Deus ut liberes me Domine ut auxilieris mihi festina  
69,<sup>3</sup> confundantur et erubescant qui quaerunt animam meam  
69,<sup>4</sup> convertantur retrorsum et erubescant qui volunt malum mihi  
revertantur ad vestigium confusionis suae qui dicunt va va  
69,<sup>5</sup> gaudeant et laetentur in te omnes qui quaerunt te  
et dicant semper magnificetur Deus qui diligunt salutare tuum  
69,<sup>6</sup> ego autem egenus et pauper Deus festina pro me  
auxilium meum et salvator meus tu Domine ne moreris  
70,<sup>1</sup> In te Domine speravi ne confundar in aeternum  
70,<sup>2</sup> iustitia tua erue me et libera  
inclina ad me aurem tuam et salva me  
70,<sup>3</sup> esto mihi robustum habitaculum ut ingrediar iugiter  
praecepisti ut salvares me  
quia petra mea et fortitudo mea es tu  
70,<sup>4</sup> Deus meus salva me de manu impii de manu iniqui et nocentis  
70,<sup>5</sup> quia tu es expectatio mea Deus Domine fiducia mea ab adulescentia mea  
70,<sup>6</sup> a te sustentatus sum ex utero  
de ventre matris meae tu es protector meus  
in te laus mea semper  
70,<sup>7</sup> quasi portentum factus sum multis et tu spes mea fortissima  
70,<sup>8</sup> impleatur os meum laude tua  
tota die magnitudine tua  
70,<sup>9</sup> ne proicias me in tempore senectutis  
cum defecerit fortitudo mea ne derelinquas me  
70,<sup>10</sup> quia dixerunt inimici mei mihi

et qui observabant animam meam inierunt consilium pariter  
70,<sup>11</sup> dicentes Deus dereliquit eum  
persequimini et comprehendite eum  
quia non est qui eruat  
70,<sup>12</sup> Deus ne elongeris a me Deus meus ad auxiliandum mihi festina  
70,<sup>13</sup> confundantur et consumantur adversarii animae meae  
operiantur obprobrio et confusione qui quaerunt malum mihi  
70,<sup>14</sup> ego autem iugiter expectabo et adiciam super omnes laudationes tuas  
70,<sup>15</sup> os meum narrabit iustitiam tuam tota die salutare tuum  
quia non cognovi litteraturas  
70,<sup>16</sup> ingrediar in fortitudine Domini Dei  
recordabor iustitiae tuae solius  
70,<sup>17</sup> Deus docuisti me ab adulescentia mea  
et usque nunc adnuntiabo mirabilia tua  
70,<sup>18</sup> insuper et usque ad senectutem et canos Deus ne derelinquas me  
donec adnuntiem brachium tuum generationi  
cunctisque qui venturi sunt fortitudines tuas  
70,<sup>19</sup> et iustitiam tuam Deus usque in excelsum  
quanta fecisti magnalia Deus quis similis tibi  
70,<sup>20</sup> qui ostendisti mihi tribulationes plurimas et afflictiones  
conversus vivificabis nos  
et de abyssis terrae rursum educes nos  
70,<sup>21</sup> multiplicabis magnitudinem meam et conversus consolaberis me  
70,<sup>22</sup> ego autem confitebor tibi in vasis psalterii veritatem tuam Deus meus  
cantabo tibi in cithara Sancte Israhel  
70,<sup>23</sup> laudabunt labia mea cum cantavero tibi  
et anima mea quam redemisti  
70,<sup>24</sup> insuper et lingua mea tota die meditabitur iustitiam tuam  
quia confusi sunt et de honestati quaerentes malum mihi  
71,<sup>1</sup> SALOMONIS  
71,<sup>2</sup> Deus iudicium regi da et iustitiam tuam filio regis  
iudicabit populum tuum in iustitia et pauperes tuos in iudicio  
71,<sup>3</sup> adsument montes pacem populo et colles iustitiam  
71,<sup>4</sup> iudicabit pauperes populi salvabit filios pauperis  
et confringet calumniatorem

71,<sup>5</sup> et timebunt te quamdiu erit sol et ultra lunam in generatione generationum

71,<sup>6</sup> descendet ut pluvia super vellus

ut stillae inrorantes terram

71,<sup>7</sup> germinabit in diebus eius iustitia

et multitudo pacis donec non sit luna

71,<sup>8</sup> et dominabitur a mari usque ad mare

et a flumine usque ad terminos terrae

71,<sup>9</sup> ante eum procident Aethiopes

et inimici eius pulverem lingent

71,<sup>10</sup> reges Tharsis et insulae munera offerent

reges Arabiae et Saba tributum conferent

71,<sup>11</sup> et adorabunt eum omnes reges

universae nationes servient ei

71,<sup>12</sup> quia eruet pauperem a potente

et inopem cui non est adiutor

71,<sup>13</sup> parcat inopi et pauperi et animas pauperum salvabit

71,<sup>14</sup> ab usura et iniquitate redimet animam eorum

et pretiosus erit sanguis eorum coram oculis eius

71,<sup>15</sup> et vivet et dabitur ei de auro Saba

et orabunt de eo iugiter tota die benedicent ei

71,<sup>16</sup> erit memorabile triticum in terra in capite montium

elevabitur sicut Libani fructus eius

et florebunt de civitate sicut faenum terrae

71,<sup>17</sup> erit nomen eius in aeternum

ultra solem perseverabit nomen eius

et benedicentur in eo omnes gentes et beatificabunt eum

71,<sup>18</sup> benedictus Dominus Deus Deus Israhel qui facit mirabilia solus

71,<sup>19</sup> et benedictum nomen gloriae eius in sempiternum

et implebitur gloria eius universa terra amen amen

71,<sup>20</sup> COMPLETAE SUNT ORATIONES DAVID FILII IESSE

72,<sup>1</sup> CANTICUM ASAPH

Attamen bonus est Israhel Deus his qui mundo sunt corde

72,<sup>2</sup> mei autem paene vacillaverunt pedes

paene effusi sunt gressus mei

72,<sup>3</sup> quia aemulatus sum contra iniquos pacem impiorum videns

72,<sup>4</sup> quod non recogitaverint de morte sua  
et firma sint vestibula eorum  
72,<sup>5</sup> in labore hominum non sunt et cum hominibus non flagellabuntur  
72,<sup>6</sup> ideo nutriti sunt ad superbiam  
circumdederunt iniquitatem sibi  
72,<sup>7</sup> processerunt a pinguidine oculi eorum  
transierunt cogitationes cordis  
72,<sup>8</sup> inriserunt et locuti sunt in malitia  
calumniam de excelso loquentes  
72,<sup>9</sup> posuerunt in caelo os suum  
et lingua eorum deambulavit in terra  
72,<sup>10</sup> propterea convertetur populus eius hic  
et quis plenus invenietur in eis  
72,<sup>11</sup> et dixerunt quomodo novit Deus et si est scientia in Excelso  
72,<sup>12</sup> ecce isti impii et abundantes in saeculo multiplicaverunt divitias  
72,<sup>13</sup> ergone frustra mundavi cor meum  
et lavi in innocentia manus meas  
72,<sup>14</sup> et fui flagellatus tota die  
et increpatio mea in matutinis  
72,<sup>15</sup> dixi si narravero sic  
ecce generationem filiorum tuorum reliqui  
72,<sup>16</sup> et cogitavi ut intellegerem istud labor est in oculis meis  
72,<sup>17</sup> donec veniam ad sanctuaria Dei  
intellegam in novissimo eorum  
72,<sup>18</sup> verumtamen in lubrico posuisti eos  
deiecisti eos ad interitum  
72,<sup>19</sup> quomodo vastati sunt subito defecerunt consumpti sunt quasi non sint  
72,<sup>20</sup> quasi somnium evigilantis  
Domine in civitate tua imaginem eorum ad nihilum rediges  
72,<sup>21</sup> quia contractum est cor meum  
et lumbi mei velut ignis fumigans  
72,<sup>22</sup> et ego insipiens et nescius  
72,<sup>23</sup> quasi iumentum factus sum apud te  
et eram semper tecum  
72,<sup>24</sup> et tenebas manum dexteram meam

in consilium tuum deduces me  
et postea in gloria suscipes me  
72,<sup>25</sup> quid mihi est in caelo et tecum nolui in terra  
72,<sup>26</sup> consumpta est caro mea et cor meum  
robur cordis mei et pars mea Deus in aeternum  
72,<sup>27</sup> quia ecce qui elongant se a te peribunt  
perdidisti omnem fornicantem a te  
72,<sup>28</sup> mihi autem adpropinquare Deo bonum est  
posui in Domino Deo spem meam  
ut narrem omnes adnuntiationes tuas  
73,<sup>1</sup> ERUDITIONIS ASAPH  
Ut quid Deus reppulisti in finem  
fumavit furor tuus in gregem pascuae tuae  
73,<sup>2</sup> recordare congregationis tuae quam possedisti ab initio  
et redemisti virgam hereditatis tuae montis Sion in quo habitasti  
73,<sup>3</sup> sublimitas pedum tuorum dissipata est usque ad finem  
omnia mala egit inimicus in sanctuario  
73,<sup>4</sup> fremuerunt hostes tui in medio pacti tui  
posuerunt signa sua in tropeum  
73,<sup>5</sup> manifesta in introitu desuper in saltu lignorum secures  
73,<sup>6</sup> et nunc sculpturas eius pariter bipinne et dolatoriis deraserunt  
73,<sup>7</sup> miserunt ignem in sanctuarium tuum  
in terram contaminaverunt habitaculum nominis tui  
73,<sup>8</sup> dixerunt in cordibus suis posteri eorum simul  
incenderunt omnes sollemnitates Dei in terra  
73,<sup>9</sup> signa nostra non vidimus non est ultra propheta  
et non est nobiscum qui sciat usquequo  
73,<sup>10</sup> usquequo Deus exprobrabit adversarius  
blasphemabit inimicus nomen tuum in finem  
73,<sup>11</sup> quare convertis manum tuam  
et dexteram tuam ad medium sinum tuum consume  
73,<sup>12</sup> Deus autem rex meus ab initio operatur salutes in medio terrae  
73,<sup>13</sup> tu dissipasti in fortitudine tua mare  
contrivisti capita draconum in aquis  
73,<sup>14</sup> tu confregisti capita Leviathan

dedisti eum in escam populo Aethiopum  
73,<sup>15</sup> tu disrupti fontem et torrentem  
tu exsiccasti flumina fortia  
73,<sup>16</sup> tua est dies et tua est nox tu ordinasti luminaria et solem  
73,<sup>17</sup> tu statuisti omnes terminos terrae  
aestatem et hiemem tu plasmasti  
73,<sup>18</sup> memento huius inimicus exprobavit Domino  
et populus insipiens blasphemavit nomen tuum  
73,<sup>19</sup> ne tradas bestiis animam eruditam lege tua  
vitae pauperum tuorum ne obliviscaris in perpetuum  
73,<sup>20</sup> respice ad pactum quia replete sunt tenebris terrae habitationes iniquae subrutae  
73,<sup>21</sup> ne revertatur confractus et confusus  
egenus et pauper laudabunt nomen tuum  
73,<sup>22</sup> surge Deus iudica causam tuam  
memento obprobrii tui ab insidente tota die  
73,<sup>23</sup> ne obliviscaris vocis hostium tuorum  
sonitus adversariorum tuorum ascendit iugiter  
74,<sup>1</sup> VICTORI UT NON DISPERDAS PSALMUS ASAPH CANTICI  
74,<sup>2</sup> Confitebimur tibi Deus confitebimur  
et iuxta nomen tuum narrabunt mirabilia tua  
74,<sup>3</sup> cum accepero tempus ego iusticias iudicabo  
74,<sup>4</sup> dissolvetur terra cum omnibus habitatoribus suis  
ego adpendi columnas eius

SEMPER

74,<sup>5</sup> dixi inique agentibus nolite inique agere  
et impiis nolite exaltare cornu  
74,<sup>6</sup> nolite exaltare in excelsum cornu vestrum loquentes in cervice veteri  
74,<sup>7</sup> quia nec ab oriente neque ab occidente neque a solitudine montium  
74,<sup>8</sup> sed Deus iudex hunc humiliabit et hunc exaltabit  
74,<sup>9</sup> quia calix in manu Domini est et vino meraco usque ad plenum mixtus et propinabit ex  
eo  
verumtamen feces eius epotabunt bibentes omnes impii terrae  
74,<sup>10</sup> ego autem adnuntiabo in sempiternum cantabo Deo Iacob  
74,<sup>11</sup> et omnia cornua impiorum confringam  
exaltabuntur cornua iusti

75,<sup>1</sup> VICTORI IN PSALMIS CANTICUM ASAPH CARMINIS

75,<sup>2</sup> Cognoscetur in Iudea Deus

in Israhel magnum nomen eius

75,<sup>3</sup> et erit in Salem tabernaculum eius

et habitatio eius in Sion

75,<sup>4</sup> ibi confringet volatilia arcus

scutum et gladium et bellum

SEMPER

75,<sup>5</sup> lumen tu es Magnifice a montibus captivitatis

75,<sup>6</sup> spoliati sunt superbi corde

dormitaverunt somnum suum et non invenerunt omnes viri exercitus manus suas

75,<sup>7</sup> ab increpatione tua Deus Iacob

consopitus est et currus et equus

75,<sup>8</sup> tu terribilis es et quis stabit adversum te ex tunc ira tua

75,<sup>9</sup> de caelo adnuntiabis iudicium terra timens tacebit

75,<sup>10</sup> cum surrexerit ad iudicandum Deus

ut salvos faciat omnes mites terrae

SEMPER

75,<sup>11</sup> quia ira hominis confitebitur tibi

reliquiis irae accingeris

75,<sup>12</sup> votete et reddite Domino Deo vestro

omnes qui in circuitu eius sunt offerent dona terribili

75,<sup>13</sup> auferenti spiritum ducum terribili regibus terrae

76,<sup>1</sup> VICTORI PER IDITHUN PSALMUS ASAPH

76,<sup>2</sup> Voce mea ad Dominum clamavi

voce mea ad Dominum et exaudivit me

76,<sup>3</sup> in die tribulationis meae Dominum requisivi

manus mea nocte extenditur et non quiescit

noluit consolari anima mea

76,<sup>4</sup> recordans Dei conturbabar

loquebar in memet ipso et deficiebat spiritus meus

SEMPER

76,<sup>5</sup> prohibebam suspectum oculorum meorum

stupebam et non loquebar

76,<sup>6</sup> recogitabam dies antiquos annos pristinos

76,<sup>7</sup> recordabar psalmorum meorum  
in nocte cum corde meo loquebar et scobebam spiritum meum  
76,<sup>8</sup> ergone in aeternum proiciet Dominus  
et non repropitiabitur ultra  
76,<sup>9</sup> ergone complebit usque in finem misericordiam suam  
consummabit verbum de generatione et generatione  
76,<sup>10</sup> numquid oblitus est misereri Deus  
aut complebit in furore misericordias suas